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سلامتصفحه هر شماره؛معرفی یک موضوع در حوزه سلامت 
از جنبه های مختلف

این شماره:  پوسیدگی دندان

آگهی

آگهی فقدان سند مالکیت 
خانم فاطمه کریمی به موجب تفویض وکالت 72774-1401/05/31 دفتر 280 شیراز با وکالت آقای نظر چراغی با تسلیم دو برگ 
استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره 366 شیراز تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به 
ششدانگ پلاک 1945 فرعی از 2152 واقع در بخش چهار شیراز که ذیل ثبت 393547 صفحه 37 دفتر 1174 املاک به نام آقای 
نظر چراغی ثبت و سند مالکیت بشماره چاپی 011963 سری الف 82 صادر که به علت جابه جایی مفقود گردیده است و نامبرده 
تقاضای صدور سند المثنی نموده است مراتب طبق ماده 120 اصلاحی آیین نامه قانون ثبت آگهی می شود که هرکس نسبت به ملک 
مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت 

اعتراض اصل سند مالکیت ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
39069/1966563                      2344 م الف 
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آگهی مزايده
تاریخ نوبت اول :   1401/06/30                                                                                                               تاریخ نوبت دوم: 1401/07/06 

شهرداری اقلید در نظر دارد نسبت به فروش درختان خشکیده خود ، به شرح مندرج در اسناد از طریق مزایده عمومی اقدام نماید ؛لذا از كلیه متقاضیان 
دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مزایده و تحویل آن به شهرداری حداكثر تا 10 روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم به شهرداری اقلید مراجعـــه و یا از 

طریق تلفن 6-07144552104 اقدام نمایند.
شرایط مزایده:

•شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار است.
•به پیشنهاداتی كه فاقد سپرده باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

•هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.
•شركت كنندگان می بایست بابت مزایده فوق حداقل مبلغ 5 % قیمت کارشناسی آن را مطابق اسناد مزایده به حساب 0107313704004 سپرده اشخاص شهرداری 

نزد بانك ملی بابت سپرده شركت درمزایده واریز نمایند.
•سپرده نفرات اول تا سوم برابر مقررات در صورت انصراف به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

•سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج می باشد.                                                1382810                      39073

شهردار اقلید - زارع درنیانی 

پوسیدگی دندان، تورم لثه و گیرغذایی از عوامل ایجاد دردهای شدید دندان است. 
همچنین تحلیل لثه و در معرض قرار گرفتن ریشه در برابر غذا، گرما و سرما 
می تواند موجب بروز علائمی مثل حساسیت و درد و ناراحتی شود. بعد از مرحله 
پوسیدگی، دندان ها به سرما و گرما حساس می شوند. این علائم موجب تشدید 
دندان  این حالت  در  می شود که  دندان  به عصب  و آسیب  دهان  داخل  التهاب 
نیاز به عصب کشی دارد. قبل از آنکه فرد با درد شدید دندان مواجه شود، دچار 
علائمی شبیه به حساسیت به شیرینی، سرما و گرما می شود و باید پس از مشاهده 

این علائم به دندانپزشک مراجعه کنند.
بسیاری از بیماران در مواجهه با درد دندان به خوردن مسکن روی می آورند و 
پس از آرام شدن دندان، از پیگیری درد دندان غافل می شوند. کاهش درد دندان به 
علت بهبود بیماری نیست بلکه ناشی ازعفونی  شدن بافت، عروق و اعصاب دندان 
است. هیچ علت علمی برای افزایش درد دندان ها در شب وجود ندارد همچنین 
به  نیاز  به علت  بیدار شدن فرد در هنگام شب ممکن است  علت درد دندان و 
عصب کشی دندان ها باشد. همانطور که میدانیم دندان یکی از مهمترین اعضای 
بدن برای گوارش غذا می باشد و اگر غذا بدرستی جویده نشود برای هضم غذا 

دچار مشکلات گوارشی خواهیم شد.
منابع غذایی بسیار در پوسیدگی دندانها وجود دارند که به تخریب دندان های 
بستنی،  نظیر پفک،  مواد غذایی شیرین، خوراکی هایی  مانند  میکنند  ما کمک 

سیگار، چایی، قهوه و غیره.
برای ایجاد پوسیدگی، مواد قندی هم باید در دسترس میکروبها باشند تا عامل 
خراب کننده ساختمان معدنی، یعنی اسید تولید گردد. در واقع پوسیدگی دندان 
تخریب بافتهای سخت دندان است. وقتی یک بیماری در اثر فعالیت میکروبها 
ایجاد شود آن را بیماری عفونی می نامند. و اگر بیماری بتواند از محلی به محل 
دیگر منتقل شود آنرا بیماری قابل انتقال می گویند. با تعریفی که از پوسیدگی 
دندان شد، می فهمیم که پوسیدگی می تواند از یک دندان به سایر دندانها سرایت 

کند.
محلهای شایع پوسیدگی دندان

سطوح  از  بعضی  بلکه  کند.  نمی  مبتلا  یکسان  را  دندان  سطوح  تمام  پوسیدگی 
دندانها به علت وضعیت خاصی که دارند بیشتر دچار پوسیدگی می شوند. این 
شیارهای  آسیا  دندانهای  جونده  سطح  جونده:  سطح  از:شیارهای  عبارتند  سطوح 
فراهم  میکروبها  و رشد  زندگی  برای  مناسبی  محیط  دارد که  عمیقی  و  باریک 

نموده و دندان از این محل دچار پوسیدگی می گردد.
این امر بخصوص در مورد دندانهای آسیا بیشتر رخ می دهد و باعث پوسیدگی 

زودرس آنها می شود.
تمیز  قابل  نفوذ موهای مسواک  دلیل عدم  به  نیز  ناحیه  این  بین دندانی:  سطوح 

کردن نیست بنابراین از نواحی مستعد پوسیدگی و بیماری لثه بشمار می آید.
طوق دندان یا ناحیه اتصال لثه با دندان: تجمع میکروبها معمولًا در این ناحیه باعث 

بیماری لثه نیز می شود.
نشانه های پوسیدگی دندان

وقتی دندانی دچار پوسیدگی می شود، ممکن است یک یا چند مورد از علامتهای 
زیر را داشته باشد:

تغییر رنگ مینای دندان، در محل پوسیدگی مینا قهوه ای یا سیاه رنگ می شود.
سوراخ شدن دندان در محل پوسیدگی، گاهی میزان این تخریب کم است و فقط 
با معاینه دقیق مشخص می شود و گاهی مقدار زیادی از دندان از بین می رود، به 

طوری که شخص فکر می کند دندان او شکسته است.
دندان در موقع خوردن غذاهای سرد، گرم، ترش  یا درد گرفتن  بودن  حساس 

و شیرین.
حساس بودن دندان یا درد گرفتن دندان وقتی که دندانها را روی هم فشار می 

دهیم.
بوی بد دهان می تواند به علل مختلف ایجاد شود که یکی از علتهای آن پوسیدگی 

دندانها است.
گیر کردن مواد غذایی بین دندانها و پاره شدن نخ دندان پوسیدگی بین دندانی 
می تواند باعث گیر کردن مواد غذایی بین دندانها و پاره شدن نخ دندان هنگام 

استفاده شود.
پوسیدگی دندان چرا و چگونه ایجاد می شود؟

برای پیشگیری از ایجاد هر بیماری باید علل ایجاد کننده آن بیماری را بشناسیم. 
در مورد پوسیدگی دندان و پیشگیری از آن نیز لازم است ابتدا با عوامل ایجاد 
کننده آن آشنا شویم. بسیاری از افرادی که برای درمانهای دندانپزشکی مراجعه 
می کنند، در پاسخ به اینکه چرا دندانهایشان خراب شده است به مسئله ارث و 
جنس دندان اشاره می کنند. روشن است که خوبی جنس دندان در دوام آن مؤثر 

است با این حال عوامل دیگری هم دخالت دارند.
بطور کلی چهار عامل  اما  است  پوسیدگی مطرح شده  ایجاد  برای  مختلفی  علل 
اصلی میکروبها، مواد قندی، مقاومت شخص و دندان و زمان در ایجاد پوسیدگی 

دندان نقش دارند.
این چهار عامل، همواره ایجاد پوسیدگی می کنند و اگر هر کدام نباشد، دندان 
اگر  افتد.  نمی  اتفاق  دندان  در  پوسیدگی  میکروب،  بدون  شود.  نمی  پوسیده 
میکروبها حضور داشته باشند و مواد قندی نباشد، شدت وقوع پوسیدگی به این 
مقاومت  اشخاصی که  نیز در  قندی  مواد  و  میکروبها  بود. وجود  نخواهد  اندازه 
طبیعی نسبت به بیماری دارند نمی تواند پوسیدگی ایجاد کند. و بالاخره میکروبها 
و مواد قندی و کمبود مقاومت شخص و دندان نیز در یک لحظه و یک روز 
اینها بتوانند سطح  سبب خرابی دندان نمی شود، بلکه مدت زمانی لازم است تا 

سخت دندان را خراب کنند.

آثار مخرب پلاک میکروبی دهان
وقتی پلاک روی دندان تشکیل می گردد، رنگ طبیعی و شفاف دندان عوض 

می شود.
پلاک سبب پوسیدگی دندان می شود.

پلاک باعث بیماری لثه و سایر بافتهای نگهدارنده دندان می شود.
پلاک تبدیل به جرم سخت اطراف دندان می گردد.

میکروبهای ایجاد کننده پوسیدگی دندان
همه  ولی  دارد  وجود  میکروبها  اقسام  و  انواع  طبیعی  بطور  فرد  هر  دهان  در 
مدتی  وقتی  آورند.  نمی  وجود  به  را  پوسیدگی  دهان،  در  موجود  میکروبهای 
دندان تمیز نشود، میکروبها بر روی دندان لایه ای را تشکیل می دهند که پلاک 
میکروبی نام دارد. پلاک میکروبی لایه نرم و غلیظی است که از مقدار زیادی 
باکتریهای مختلف و سلولهای موجود در دهان تشکیل می شود و چنان بر سطح 
بیشتر می  نمی شود. هر چه زمان  با آب شسته  به آسانی  دندان می چسبد که 
بیماریزایی  از میکروبها وارد پلاک میکروبی می شوند و  انواع مختلفی  گذرد، 

آن را بیشتر می کنند.
سفیدی که روی  نرم  با رسوب  میکروبی  است که پلاک  نکته لازم  این  ذکر 
دندان می نشیند و قابل دیدن می باشد، متفاوت است. این رسوبات سفید رنگ به 
آسانی با آب شسته می شود. ولی پلاک میکروبی قابل دیدن نیست و بی رنگ 
با مواد رنگی  را  قابل مشاهده است که آن  است. پلاک میکروبی در صورتی 
مخصوصی رنگ کنیم. برای نشان دادن پلاک میکروبی از قرصهای رنگی که 
قرص آشکار کننده پلاک میکروبی نام دارد استفاده می شود. برای از بین بردن 

پلاک میکروبی باید با دقت و حوصله دندان را مسواک کرد.
زمان و سرعت ایجاد پوسیدگی

پوسیدگی دندان در یک لحظه و یک روز انجام نمی شود، بلکه مدت زمانی لازم 
است تا مینا حل شده و بافت نرم مینا از بین برود تحقیقات نشان داده است که 
بعد از خوردن غذا و رسیدن مواد قندی به میکروبهای پلاک 2 تا 5 دقیقه طول 
می کشد تا اسید ایجاد شود. در طی مدت 10 دقیقه میزان اسید به حداکثر مقدار 
خود می رسد سپس 20 تا 60 دقیقه در همان حال باقی می ماند و بعد از آن به 
تدریج به حال عادی برمی گردد. با هر بار خوردن، محیط پلاک میکروبی، اسیدی 
می شود و تا این محیط اسیدی به حالت عادی برگردد، با خوردن مجدد، محیط 
دهان دوباره اسیدی می گردد. به این ترتیب دندانها دچار پوسیدگی می شود. اگر 
کودکی 9 مرتبه در روز آشامیدنی شیرین مصرف کند پس از مدتی لکه های بر 

روی دندانهایش پیدا می شود که نشانه شروع پوسیدگی است.
معمولًا  دندانها  یعنی  است،  نوجوانان  بیماری  بیشتر  دندان  پوسیدگی  کلی  بطور 
بلافاصله بعد از بیرون آمدن بیشتر خراب می شوند، تا در سنین بالاتر که مدتی از 
حضورشان در دهان گذشته است. بنابراین اهمیت مراقبت و نگهداری از دندانها 

در این سنین کاملا مشخص می گردد.
مقاومت شخص و دندان

مجموعه ای از عوامل دفاعی در دهان هر شخص وجود دارد که در برابر ایجاد 
آن،  در  موجود  سلولهای  و  دهان  بزاق  وضعیت  کند.  می  مقاومت  پوسیدگی 
اینها تا حدودی در  شکل و فرم دندان، طرز قرارگیری دندانها، جنس و نظایر 
میزان پوسیدگی تأثیر دارند، علاوه بر این برخی از مردم در برابر عوامل مخرب 
مقاومت بیشتری نشان می دهند. مقاومت شخص ممکن است ارثی، مادرزادی و 
یا اکتسابی باشد. همچنین مقاومت ممکن است همیشگی یا موقتی باشد. با این 
مهمترین  قندی،  مواد  و  میکروبها  یعنی  اصلی  عامل  دو  محققین  نظر  از  وجود 
عوامل ایجاد کننده پوسیدگی هستند. البته راههایی برای مقاوم کردن ساختمان 
فلوراید  است،  دندانها  به  فلوراید  راهها، رساندن  این  از  دارد. یکی  دندان وجود 

مقاومت دندانها را در برابر پوسیدگی افزایش می دهد.
پوسیدگی دندان در نوزادان به دلیل این که از شیر مادر و یا شیشه شیر استفاده 
می کنند در سنین 2 تا 4 سالگی اتفاق می افتد. و برای جلوگیری از پوسیدگی 
بار شیر خوردن دندانهای کودک  از هر  باید سعی کنید پس  دندان های نوزاد 

را تمیز کنید.
پوسیدگی دندان شیرخواران اتفاق شایعی است که برای بیشتر آنها پیش می آید 
و علت آن استفاده مداوم شیرخوار از شیر مادر و یا شیشه شیر است. علاوه بر 
این نوزادان در هنگام شب هم چندین مرتبه از شیر استفاده می کنند و پس از آن 
امکان تمیز کردن دندان ها وجود ندارد و بزاق دهان هم هنگلم شب کمتر است 

در نتیجه نوزاد دچار پوسیدگی دندان می شود.
انواع پوسیدگی دندان و حفره ها

حفره ها مناطق فاسدی از دندان شما هستند که به یک دهانه کوچک یا یک 
منفذ باز شده اند .سه نوع حفره یا پوسیدگی دندان در شکل ذبل نشان داده شده 
است. حفره های سطح صاف در دو طرف صاف از دندان های شما رخ می دهد، 
در حالی که حفره ریشه در سطح اطراف ریشه های توسعه می یابند .حفره گودال 
و شقاق در سطح جویدن از دندان های شما رخ می دهد. تمیز نکردن دندان خود 
به خوبی، خوردن میان وعده های مکرر،نوشیدن نوشیدنی های شیرین عوامل ایجاد 

کننده حفره ها هستند

پوسیدگی دندان
دهان شما یک اکوسیستم متعادل و پویا است که مملو از باکتری های زنده 
دهان  داخل  باکتری های  اکثر  است.  بدش(  نوع  هم  و  خوب  نوع  از  )هم 
آن ها  از  برخی  اما  هستند.  مفید  شما  دندان  و  دهان  برای  و  بوده  سودمند 
خرابکار هستند. این باکتری های خرابکار قندها و کربوهیدرات های موجود 
در مواد غذایی را تجزیه کرده و آنها را به اسیدهایی تبدیل می کنند که مینای 

دندان را از بین برده و باعث خرابی دندان می شوند.
با تحلیل مینای دندان، سوراخ های ریز و درشتی در سطح و عمق دندان ایجاد 
خواهند شد. وجود حفره، تغییر رنگ و سایر علائم ظاهری دیگر در دندان 

مجموعاً پوسیدگی دندان نامیده می شود.
از کجا بفهمیم که دندان هایمان در حال پوسیدگی هستند؟

پوسیده شدن دندان علائم مشخصی دارید و احتمالا شما هم با آن ها آشنایی 
داشته باشید. برخی از علائم پوسیدگی دندان در همان ابتدای شروع پوسیدگی 
مشخص بوده و به راحتی قابل تشخیص هستند. اما برخی دیگر با پیشرفت 
پوسیدگی و بعدها خود را نشان می دهند. مهم ترین علائم این معضل عبارتند 

از:
دندان درد که می تواند ممتد باشد و یا اینکه هرازچندگاهی شما را آزار دهد
حساسیت دندان به دلیل تحلیل مینای دندان و نمایان شدن لایه زیرین دندان 

)دنتین( که درد دندان را تشدید می کند
ایجاد لکه های خاکستری، قهوه ای، مشکی با سایر رنگ های تیره

بوی بد دهان
احساس مزه نامطلوع و نامطلوب در دهان

ایجاد سوراخ ها و حفرات ریز و درشت در سطح یا عمق دندان
به  می تواند  دندان که  ریشه  داخل  نرم  بافت  یا  لثه  بافت  در  عفونت  وجود 

صورت آبسه دندان و کیست خود را نشان دهد.
همیشه تشخیص پوسیدگی دندان در خانه میسر نیست

علائم و نشانه های بالا تشخیص پوسیدگی دندان در خانه را تسهیل میبخشد 
اما در مراحل اولیه ممکن است برای ما سخت باشد که در خانه این مشکل 
را تشخیص دهیم. به همین جهت است که باید هر 6 ماه یکبار برای چکاپ 
بسیار  و  پوسیدگی های سطحی  تا  مراجعه کنیم  دندانپزشک  به یک  دندان 

جزئی که توسط ما قابل مشاهده نیست را تشخیص دهد.
چه علل و عواملی باعث شروع و ادامه یافتن پوسیدگی دندان می شوند؟

پوسیدگی دندان اغلب زمانی اتفاق می افتد که غذاهای حاوی کربوهیدرات 
بین دندان ها گیر کرده و با مسواک زدن و نخ دندان کشیدن به طور کامل 
شیرین،  غذاهای  مصرف  مشکل  این  ایحاد  عمده  دلایل  نمی روند.  بین  از 
چسبناک و نوشیدنی های مضر است. هرچه مواد شیرین )حاوی قند و شکر( 
بیشتر مصرف شود، اسید بیشتری تولید می شود که منجر به پوسیدگی بیشتر 

می شود.
ضعیف  را  دندان  مینای  و  می شود  ترکیب  پلاک  با  دهان  داخل  در  قندها 
می کنند و در نهایت شما را در معرض پوسیدگی قرار می دهد. هر بار که 
در  شما  دندان های  آینده  دقیقه   20 تا  می خورید،  شیرین  وعده  میان  یک 

معرض آسیب اسیدها قرار می گیرند. سایر علل پوسیدگی دندان عبارتند از:

بهداشت دهان و دندان ضعیف
تشکیل پلاک و سفت و سخت شدن آن

کاهش بزاق دهان
سندروم خشکی دهان

مصرف مواد غذایی و خوراکی های اسیدی و بسیار شیرین و گازدار
پرتودرمانی گردن و صورت

برخی بیماری های خاص
مصرف برخی داروهای خاص

آشنایی با طبقه بندی ها یا انواع کلاس پوسیدگی دندان
طبقه  سیستم  یک  از  پوسیدگی،  مشکل  درمان  و  ترمیم  برای  دندانپزشکان 
بندی پوسیدگی استفاده می کنند. دلیل این کلاس بندی این است که بر اساس 
محل و شدت پوسیدگی، درمان ها و روش های ترمیمی لازم را اعمال کنند. 
بر این اساس ما 6 کلاس پوسیدگی دندان مختلف داریم که در ادامه با همه 

این 6 کلاس به صورت خلاصه آشنا خواهید شد.
خلفی  دندان ها  جونده  به سطوح  مرتبط  پوسیدگی های   :1 پوسیدگی کلاس 

)مولر و پره مولر(
پوسیدگی کلاس 2: پوسیدگی های مربوط به سطوح ما بین دندان های خلفی

پوسیدگی کلاس 3: خرابی در سطوح مابین دندان های قدامی )بین دندان های 
جلویی(

نوک  به  پوسیدگی  که  شرط  این  به   3 مشابه کلاس   :4 پوسیدگی کلاس 
دندان رسیده باشد

پوسیدگی کلاس 5: خرابی در بخش گردن دندان یا طوق دندانی
پوسیدگی کلاس 6: خرابی در یکی از لبه ها و نوک دندان ها

درمان پوسیدگی دندان چیست؟
برطرف  برای  مختلفی  های  درمان  پوسیدگی  عمق  و  میزان  محل،  به  بسته 
ترمیم  معمولا  دندان  پوسیدگی  درمان  به  دارد.  وجود  پوسیدگی ها  کردن 
دندانپزشکی گفته می شود و شامل موارد زیر است. تمامی درمان زیر معمولا 

جزء گزینه های جلوگیری از پیشرفت پوسیدگی نیز به شمار می روند:
فلوراید درمانی

اگر پوسیدگی دندان در مراحل اولیه باشد می توان با کمک فلوراید درمانی 
آن را متوقف کرده و به حالت سابق برگرداند.

و  دندان کمک کرده  مینای  تقویت  به  که  است  معدنی  ماده  فلوراید یک 
باعث بازسازی مواد معدنی در ساختار دندان می شود.  فلوراید درمانی یکی از 

روش های مقاوم سازی دندان مخصوصا در کودکان است.
پر کردن دندان )رایج ترین روش درمان پوسیدگی دندان(

اگر به دنبال پوسیدگی در سطح یا عمق دندان های شما حفراتی ایجاد شده 
باشد، دندانپزشک محل پوسیدگی را تمیز کرده و حفرات را با مواد پر کننده 

مخصوصی مهر و موم و ترمیم می کند.
عصب کشی دندان

اگر پوسیدگی به عمق گسترش یافته باشد طوری که باعث عفونت پالپ 
ریشه  درمان  یا  به عضب کشی  نیاز  است  ممکن  باشد،  شده  دندان  مغز  یا 
دندان داشته باشید. طی این روش دندانپزشک بافت عفونی در ریشه دندان 
را برداشته )بافت نرم شامل عروق عصبی و خونی است( و داخل ریشه را 

تمیز می کند.
به این فرآیند عصب کشی دندان گفته می شود. در نهایت با مواد پر کننده 
دندان عصب کشی شده را ترمیم میکند. در نهایت اگر آسیب زیاد باشد با 

روکش دندان، اقدام به ترمیم دندان عصب کی شده میکند.
کشیدن دندان

در شدیدترین موارد، هنگامی که آسیب وارد شده به پالپ برطرف نشود، 
دندانپزشک شما ممکن است دندانتان را بکشد. دندانپزشک پیشنهاد می کند 

برای جایگزینی دندان از دست رفته بریج یا ایمپلنت دندان بکارید.
در غیر این صورت در قوس فکی یک جای خالی ایجاد شده که می تواند 

باعث کج شدن دندان ها شود.
کج شدن دندان باعث می شود که شما دیر یا زود به درمان ارتودنسی دندان 

نیاز پیدا کنید.
چگونه باید از گسترش و یا حتی آغاز پوسیدگی دندان پیشگیری کنیم؟

امر  در  مشکلی  هیچ  بدون  و  خوبی  به  می توانید  زیر  موارد  دنبال کردن  با 
پیشگیری از پوسیدگی دندان مخصوصا در کودکان موفق باشید:

هر روز مسواک بزنید: روزی 2 بار و هر بار در 2 دقیقه مسواک بزنید. حدود 
30 دقیقه تا 1 ساعت بعد از غذا مسواک بزنید.

دندان در سطوح  از پوسیدگی  پیشگیری  برای  نکنید:  فراموش  را  دندان  نخ 
طرفی و بین دندانی حتما باید از نخ دندان استفاده کنید.

از خواص تقویتی و ترمیمی دهانشویه ها استفاده کنید: دهانشویه ها نه تنها 
دندان کمک  مینای  تقویت  به  می  دهند که  را کاهش  دهان  داخل  اسیدیته 

می کنند
و  قندی  مواد  و  جات  شیرینی  مصرف  باشید:  خوراکتان  و  خورد  مراقبت 

اسیدی را کاهش دهید یا کاملا متوقف کنید.
خمیر دندان مناسب دندان های خود را تهیه کنید: خمیر دندان هایی که حاوی 

فلوراید هستند را امتحان کنید.
یک  به  یکبار  ماه   6 هر  کنید:  مراجعه  خود  دندانپزشک  به  منظم  طور  به 

دندانپزشک خوب مراجعه کنید.
آسیای  دندان های  شیارهای  عمق  اگر  کنید:  امتحان  را  ها  سیلانت  فیشور 
سیلانت ها  فیشور  حتما  دندان  پوسیدگی  از  پیشگیری  برای  است  زیاد  شما 

را امتحان کنید.
دندان  مینای  تقویت  به  شکلی  هر  به  فلوراید  بنوشید:  فلوراید  حاوی  آب 

کمک می کند.
مشکلات و بیماری های مرتبط با پوسیدگی را درمان کنید

آشنایی با 8 علت پوسیدگی دندان دکتر درویش پوردکتر جمیلیان


